
 

Pagina 1 di pagine 1 delibera G/ 61-2025 
 

 

 

 Ordine degli Psicologi        DELIBERA n°G/61 

della Toscana - Firenze    adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 30/6/2025 

OGGETTO: Contributo per l’organizzazione del 2° Convegno sull’Aviation Psychology 9/10/2025. 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P GULINO MARIA ANTONIETTA P MARINI MATTEO P 

BINAZZI SARA P LENZA DIANA P PIAZZOLI ANDREA P 

CAPECCHI ROSSELLA P MANCIOLI MADDALENA A PIERALLINI ELISA P 

CECCARELLI ELEONORA P MANGINI SIMONE P RICCIARINI  GIACOMO P 

CIULLI TOMMASO P MARADEI SANDRA P SERIO PAOLA P 

Presidente: Maria Antonietta Gulino       Segretario: Rossella Capecchi 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la richiesta prot. n.  2915 del 25/06/2025 pervenuta dal Centro Psicologia dell’Aeronautica Militare- 

Difesa, nella quale si richiede la collaborazione dell’Ordine alla organizzazione del 2° Convegno sull’Aviation 

Psychology sia nell’individuare un relatore sia sotto il profilo del sostegno economico. 

Considerato che il convegno ha l’intento di promuovere e presentare alla comunità scientifica il tema della 

Psicologia al servizio dell’aviazione, già introdotto nel corso del precedente evento del 10 ottobre 2024 a 

Palazzo Massimo a Roma; 

Considerato che quest’anno l’evento si terrà a Firenze presso l’Istituto di Scienze Militari Aeronautiche 

nell’intera giornata del 9 ottobre 2025, a partire dalle ore 9.00, e che sono in fase di richiesta i patrocini ad 

altri Enti di livello nazionale; 

Preso atto che la partecipazione all’evento per gli iscritti all’Ordine è gratuita e darà la possibilità di ottenere 

crediti ECM ai fini dell’assolvimento dell’obbligo formativo; 

Rilevato che ad oggi il programma prevede i saluti istituzionali della Presidente dott.ssa Maria Antonietta 

Gulino e un intervento di un collega psicologo da individuare a cura dell’Ordine; 

Considerato l’interesse per l’Ordine di collaborare alla organizzazione del Convegno partecipando alla fase di 

costruzione degli interventi e sostenendo anche eventuali spese; 

Preso atto ad oggi della mancanza di preventivi e della possibilità di determinare esattamente l’eventuale 

spesa per servizi o fornitura, si limita la partecipazione economica dell’Ordine a quelle spese che potranno 

essere autorizzate dal Tesoriere nei limiti della sua autonomia regolamentare. 

 
DELIBERA 

 
Di partecipare all’organizzazione in collaborazione con il Centro Psicologia dell’Aeronautica Militare 

dell’evento “2° Convegno sull’Aviation Psychology”,  

Sarà cura del Tesoriere autorizzare le spese, relative al servizio o alla fornitura di beni che saranno concordate 

per la partecipazione all’organizzazione dell’evento, nei limiti del tetto di spesa autorizzabile dallo stesso per 

regolamento.  

 

PRESENTI: 14 VOTANTI: 14 FAVOREVOLI: 14 CONTRARI:  ASTENUTI:  

 
 Il Segretario  La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi )  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 

 


